CLEMENTIS ALEXANDRINI
O P E R A.
GRÆC E ET LATINE.

T O M U S I I .

544 ΚΛΗΜΕΝΤΟΣ 233

ΤΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΩΣ
ΣΤΡΩΜΑΤΕΩΝ
ΤΩΝ ΕΙΣ ΟΚΤΩ ΛΟΓΟΣ ΠΕΜΠΤΟΣ.CLEMENTIS ALEXANDRINI
STRÖMĀTUM
LIBER QUINTUS.

ΠΕΡΙ μέν τούτων τῶν πρότερων. Βούλεται, ἵνα δέ
“οὐδεποτέ” χωρίςτια μὲν εἴη τὸν καὶ τὸν
οἶκον, καὶ δὲ τοὺς τάσις αὐτὸς αγρά-
φεται. οὐδὲ γάρ οὐ τοις “μὴ ποτε φάσθι” αὐτοῖς
τὰς φάσεις· τοις δὲ χωρίστια, οὐδὲ τὰς απόδειξεις¹,
αὐτοῖς απόδειξεις. Αλλαχθέν δὲ αὐτὸν, ὅτι περιγρά-
ψεις μὲν ἀλλοίς τῷ φύσει λέγεται. οὐτε ταῦτα φύσει,
καὶ ταῦτα, καὶ ταῦτα τοῖς, καὶ ταῦτα τὰ
πάλινα πράγματα δὲ πάλινα, οὐτε λόγοι δὲ φύσει τὰ
φύσει. Μηδὲ, οὐτε καὶ γάρ τοις πάλινα, οὐτε
τοῖς πάλινα γάρ τοις πάλινα. οὐ πλέον γάρ δὲ πάλινα
μέντοι φύσει. μέρα γάρ τοι πάλινα, φύση μάτιτης φύσει
δὲ, αὐτοῖς πάλινας μάτιτης μάτιτης τῷ φύσει τοῖς
πάλινα πάλινα τῷ φύσει. γάρ τοι τὰ πάλινα,
πάλινα δὲ καὶ τῷ φύσει πάλινα τοῖς τὰ πάλινα
πάλινα πάλινα, πάλινα μέντοι φύση, οὐτε τὰ πάλινα
φύση μάτιτης. οὐ πάλινα γάρ δέ σι γάρ

DE Gnostico quidem, hæc quod-
dammodo cursum sumus perfec-
tuti: jam autem pergamus ad ea,
qua deinceps consequuntur. At-
que fides quidem ruris est consideranda:
sunt enim, qui ita distinguant, ut fidem qui-
dem nostram esse de filio, cognitionem au-
tem esse de spiritu dicant. Non animadver-
terunt autem, quod vere quidem credere
oportet filio, & quod filius, & quod venerit,
& quo modo, & propter quid, & de passio-
ne: nolle autem necesse est, quis sit filius
Dei. Jam vero neque est cognitione sine fide,
neque fides sine cognitione. Sed neque pa-
ter est sine filio: sicut enim cum eo, quod
est pater, est filii pater. Filius autem verus
est de patre magister: & ut credit quis filio,
oportet nolle patrem, ad quem referunt
etiam filius. Et rursus, ut patrem præcogno-
scamus, oportet credere filio, quoniam eum
docte Dei filius. Iex fide enim ad cognitio-
nem

¹ Λόγοι οἱ εἰδοῖς Στρωμάτων οὐ γ. Στρωμάτων.

1. De Fide.

2. De Spec. p. 113. Ήταν δὲ καὶ πόλεις —

3. Tunc Fidei quam Speci οἰκήσις μετέ ταῦτα παριπίπεται.
Ibid. οὐν έις Ιερούλων4. Res distinet per insolentia tradidit, τυπον εποιεῖ Εθνικος, τον
τερανος Σημειωνης μητριας προσποιησαται. p. 555. Αλλ ιων περι
ηγειρεται.

5. De Symbolis Pythagorae. p. 558. Αλιάς οἱ Διδάσκαλοι —

6. Mydicum Ταύρουσκη Ιουδαιοις προσευχαις σημαντικαις
δοκειν εποιει. p. 561. Μεγιστροις οι οικισμοι —7. Ηγυροις ιδεαι της θεατης περ Symbola & Enigmata co-
presentim. p. 566. Οφειλη Αισθηση —8. Ιδεαι αποδιδοται προτεραιον Ρηταις & Philologoī, τον
μετανοητην ουαν Σ. Σεπτεμβριον μετριηταν ημερηταν. p. 567. Αλλ
οι οι προτεραιοι Αισθησης —